КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ No /рУР’

г. Шадринск

О подготовке проекта изменений в правила
землепользования и застройки Ганинского
сельсовета Шадринского района

В соответствии с Уставом муниципального образования Шадринского района Кур­
ганской области, на основании статей 30-33 Градостроительного кодекса Российской Феде­
рации Администрация Шадринского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить подготовку проекта изменений в правила землепользования и
застройки Ганинского сельсовета в части приведения установленных градостроительным ре­
гламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствии с видами
разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором ви­
дов разрешенного использования земельных участков.

2. Утвердить прилагаемый порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
изменений в правила землепользования и застройки Ганинского сельсовета.

3. Администрации Шадринского района:
1) осуществить разработку проекта изменений в правила землепользования и застрой­

ки Ганинского сельсовета;
2) учесть в подготавливаемом проекте изменений в правила землепользования и

застройки Ганинского сельсовета поступившие предложения заинтересованных лиц;
3) осуществить согласование изменений в правила землепользования и застройки

Ганинского сельсовета с отраслевыми (функциональными) органами Администрации
Шадринского района, Администрацией Ганинского сельсовета;

4) обеспечивать проверку разработанного проекта изменений в правила землепользо­
вания и застройки Ганинского сельсовета и доработанного проекта изменений в правила зем­
лепользования и застройки Ганинского сельсовета на соответствие требованиям законода­
тельства.

4. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений,
входящих в состав Шадринского района, обеспечить участие в подготовке проекта измене­
ний в правила землепользования и застройки Ганинского сельсовета в пределах установлен­
ной компетенции.

5. Заинтересованные лица могут направить свои предложения по подготовке проекта
изменений в правила землепользования и застройки Ганинского сельсовета в письменном
виде в течение 5 дней после обнародования настоящего постановления в Комиссию по
подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав

Шадринского района, по адресу: Россия, Курганская область, г. Шадринск, ул. Розы
Люксембург, 10, каб.25.

Предложения заинтересованных лиц должны содержать:
1) краткое обоснование необходимости принятия предложений по подготовке проекта

изменений в правила землепользования и застройки Ганинского сельсовета;
2) описание результатов, для достижения которых вносятся предложения по подготов­

ке проекта изменений в правила землепользования и застройки Ганинского сельсовета.
6. Обнародовать настоящее постановление на стенде информации в здании

Администрации Шадринского района и разместить на официальном сайте муниципального
образования Шадринского района в сети «Интернет».

7. Постановление Администрации Шадринского района от 09.12.2019 года № 762 «О
подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки Ганинского
сельсовета Шадринского района» считать утратившим силу.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Шадринского района, начальника Управления ЖКХ, ЭиС Уфимцева С.В.

11 Я

Глава Шадринского района

\о

С.В. Копылов

Приложение к постановлению
Администрации Шадринского райо-

от Л 6 Л'РЛР №
«0 подготовке проекта изменений в
правила землепользования и
застройки Ганинского сельсовета
Шадринского района»

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в правила землепользо­
вания и застройки Ганинского сельсовета

Работа (мероприятие) Сроки Ответственный испол­
нитель

Опубликование настоящего по­
становления «0 подготовке
проекта изменений в правила
землепользования и застройки
Ганинского сельсовета»

не позднее чем
по истечении десяти дней
с даты принятия решения

Администрация
Шадринского района

Сбор и анализ предложений за­
интересованных лиц по подго­
товке проекта изменений в пра­
вила землепользования и
застройки Ганинского сельсовета

в течение 5 дней после обна­
родования настоящего поста­
новления

Администрация
Шадринского района
Комиссия по подготовке
проекта правил земле­
пользования и застройки
поселений, входящих в
состав Шадринского
района
(далее - Комиссия)

Разработка проекта изменений в
правила землепользования и
застройки Ганинского сельсовета

10 дней Администрация
Шадринского района
Комиссия

Согласование проекта изменений
в правила землепользования и
застройки Ганинского сельсовета
с отраслевыми (функциональны­
ми) органами Администрации
Шадринского района, Админи­
страцией Ганинского сельсовета

10 дней Администрация
Шадринского района
Комиссия

Проверка разработанного проек­
та изменений в правила земле­
пользования и застройки
Ганинского сельсовета на соот­
ветствие законодательству, дора­
ботка при необходимости такого
проекта

10 дней
(срок определяется дополни­
тельно
в зависимости
от объема корректирования)

Администрация
Шадринского района
Комиссия

Направление Главой Шадринско­
го района проекта изменений в
правила землепользования и
застройки Ганинского сельсовета
в Шадринскую районную Думу
на рассмотрение

в течение 10 дней после пред­
ставления проекта

Администрация
Шадринского района
Комиссия

Управляющий делами
Администрации Шадринского района В. С. В ерхоту рцева